En unaescritura del 907, se lee: “Ego Oodorio dauiz ideo placuit mici
asto animo et bone pacis uoluntas ut facere tiui iermana mea trudilli sicut et
facio tiui scriptura donationis et firmitatis de uilla nostra propria nominata
freiseno. .. et concedo tiui mancipias meas nominibus mariamen et zahena et
zafara, ¡psas mauras et ¡psa uilla cum onnes suas ereditates et sua prestantia
qui dedit m'hi pater meus dauid abba ut Auecolgoipsa villa et ipsas ereditates
et ipsas mancipias in mea uita et post obitum meum tornent se ipsum qui in
scriptura post tua parte sanas et intemeratas. .. et facias mici misas et zereum
oblatione pro remed'o anime mec, et insuper ad cartam confirmando accepimus
de te uno uaso de argento. llos. lenzos tantum nobis bene complacuit” (P.M.H.
Dip. et Chart., p. 9).
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reas a administrativas junto a algunos monarcas o en su nombre,
cerca de Alfonso 111 y de Alfonso TV, por ejemplo *?. Era archi
natural ese empleo de los prisioneros de guerra, comprados, ven
didos, regalados tras una campaña exitosa.

Mas cabe atestiguar la existencia de siervos personales cris
tianos. Podemos juzgarlos proyecciones residuales de los existen
tes en el país al iniciarse la batalla contra el Islam, o los que
llegaron al Norte con sus antiguos propietarios o señores. Ántes,
durante o después de las campañas predatorias de Alfonso I y de

Se alude a las mismas mancipias en una escritura del 908 que reza así:
“Dum essemus homnibus habitantibus in unum coniugi nominibus nostris uter
que sexus euenando et trudilli qui fuimus coniuncti per uoluntatem perentum
nostrorum et benedictionem sacerdotum et non est iussum domini ut de nos ortus
fuissent filii qui nostra susceptione capuissent, proinde ego superius nominata
trudilli ut facere tiui uiro meo euenando textum scripture benefactis per scrip
ture firmitatis de omnes nostras hereditates... pernominatas uilla qui dicunt
villar de auolo... et uilla nominata freixeno et llIs nostras mancipias nominatas
Axegili cum filiis suis et sentrilli et ipsa villa freixeno concessit nobis ¡ermano
nostro Odoario et tres suas mancipias nominatas ipsas mauras mariane et zahena
et zafara...” (P.M.H. Dip. et Chart., p. 11).

Ordoño ll se dirige así a la iglesia de Santiago en 911: “Donamus etiam
glorie uestre mancipits quos Sca. intercessione uestra de gente hysmaelitarum
cepimus: nominibus froilanum, leodericum cognomento abdela. froritum cog
nomen Abderahamen cum sua muliere maria. et sua filia guntina. Zahit. zahim.
scahit. zahaton. ¡iausar. lallus fetta melchi. zahit. aloitus. fare adosinda cog
nomento hanna teodegundía anza carrataim. belita. rahama. kerita. aissima. cepta
cum ilia sua. Item et alios zahat, eikar. abdel. gatel. calaph. Item cabat. alfa
rach. abuzahat feta et alazath” (López Ferreiro: Ha. Igl. Santiago 1, Ap. XXX,
pp. 65-66).